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決算報告書



法　人　名：　一般社団法人　びっくりエコ発電所

Ⅰ　　資産の部

  １．流動資産

　　　　現金預金 9,510,449 10,097,062 △ 586,613

　　　　売掛金 619,947 567,466 52,481

        流動資産合計 10,130,396 10,664,528 △ 534,132

  ２．固定資産

（1）その他固定資産

　　　　機械装置 20,397,881 23,869,369 △ 3,471,488

         その他固定資産合計 [ 20,397,881 ] 23,869,369 [ △ 3,471,488 ]

        固定資産合計 20,397,881 23,869,369 △ 3,471,488

  ３．繰延資産

　　　　創立費 0 0 0

        繰延資産合計 0 0 0

　　　　資産合計 30,528,277 34,533,897 △ 4,005,620

Ⅱ　　負債の部

  １．流動負債

　　　　未払金 2,060 1,520 540

　　　　預り金 0 3,063 △ 3,063

　　　　未払法人税等 255,900 168,900 87,000

　　　　未払消費税等 0 0 0

        流動負債合計 257,960 173,483 84,477

  ２．固定負債

　　　　長期借入金 31,740,753 36,927,445 △ 5,186,692

        固定負債合計 31,740,753 36,927,445 △ 5,186,692

        負債合計 31,998,713 37,100,928 △ 5,102,215

Ⅲ　　正味財産の部

  １．一般正味財産 △ 1,470,436 △ 2,567,031 1,096,595

　　　（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

　　　（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

        正味財産合計 △ 1,470,436 △ 2,567,031 1,096,595

　　　　負債及び正味財産合計 30,528,277 34,533,897 △ 4,005,620

貸借対照表

(単位：円)

科　　目 当　年　度 前　年　度 増　減

令和７年３月３１日　現在



法　人　名：　一般社団法人　びっくりエコ発電所

Ⅰ　　資産の部

  １．流動資産

　　　　現金預金 9,510,449 9,510,449

　　　　売掛金 619,947 619,947

        流動資産合計 0 10,130,396 0 0 10,130,396

  ２．固定資産

（1）その他固定資産

　　　　機械装置 20,397,881 0 0 20,397,881

         その他固定資産合計 20,397,881 0 0 20,397,881

        固定資産合計 20,397,881 0 0 20,397,881

  ３．繰延資産

　　　　創立費 0 0 0 0

        繰延資産合計 0 0 0 0 0

　　　　資産合計 30,528,277 0 30,528,277

Ⅱ　　負債の部

  １．流動負債

　　　　未払金 2,060 2,060

　　　　預り金 0
　　　　未払法人税等 185,900 70,000 255,900

       流動負債合計 0 187,960 70,000 0 257,960

  １．固定負債

　　　　長期借入金 31,740,753 0 0 31,740,753

        固定負債合計 31,740,753 0 0 31,740,753

        負債合計 31,928,713 70,000 0 31,998,713

Ⅲ　　正味財産の部

  １．一般正味財産 △ 1,400,436 -70,000 0 △ 1,470,436

　　　（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

　　　（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

        正味財産合計 △ 1,400,436 -70,000 △ 1,470,436

　　　　負債及び正味財産合計 30,528,277 0 30,528,277

貸借対照表内訳表

令和７年３月３１日　現在

(単位：円)

科　　目 実施事業等会計 その他会計 内部取引消去 合計法人会計



法人名　：　一般社団法人　びっくりエコ発電所

Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１)経常収益

　　 ①受取会費

　　　　賛助会員受取会費 350,000 350,000 0

        　 受取会費計 350,000 350,000 0

　 　②事業収益

　　　　売電事業収益 8,978,816 9,436,675 △ 457,859

　　　　環境啓発事業収益 0 0 0

        　 事業収益計 8,978,816 9,436,675 △ 457,859

　 　③雑収益

　　　　受取利息 5,516 90 5,426

　　　　その他雑収益 11 11 0

        　　  雑収益計 5,527 101 5,426

        経常収益計 9,334,343 9,786,776 △ 452,433

    (２)経常費用

      事業費

　　　　　支払寄付金 0 500,000 △ 500,000

　　　　　旅費交通費 0 18,000 △ 18,000

　　　　　保険料 181,520 354,820 △ 173,300

　　　　　租税公課 325,700 373,000 △ 47,300
　　　　　通信運搬費 1,850 0 1,850
　　　　　消耗品費 182,519 0 182,519
　　　　　賃借料 0 0 0

　　　　　委託費 0 0 0
　　　　　修繕費 1,584,000 0 1,584,000
　　　　　印刷製本費 1,182,500 1,233,925 △ 51,425

　　　　　水道光熱費 30,990 21,175 9,815

　　　　　支払手数料 2,530 70,697 △ 68,167

　　　　　環境啓発費 0 0 0

　　　　　減価償却費 3,471,488 3,471,488 0

　　　　　支払利息 539,311 598,068 △ 58,757

        事業費計 7,502,408 6,641,173 861,235

      管理費

　　　　　人件費 0 0 0

          人件費計 0 0 0

        事務費

　　　　 会議費 14,636 53,713 △ 39,077

          消耗品費 0 0 0
          租税公課 81,440 0 81,440
          通信運搬費 0 0 0

　　　　 委託費 334,950 60,000 274,950

      　  支払手数料 0 0 0

      　  旅費交通費 47,572 0 47,572

      　  減価償却費 0 0 0

          事務費計 478,598 113,713 364,885

        管理費計 478,598 113,713 364,885

        経常費用計 7,981,006 6,754,886 1,226,120

          当期経常増減額 1,353,337 3,031,890 △ 1,678,553

  ２．経常外増減の部

    (１)経常外収益

    (２)経常外費用

          当期経常外増減額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 1,353,337 3,031,890 △ 1,678,553

　　　　 法人税、住民税、事業税等 256,742 168,911 87,831

          当期一般正味財産増減額 1,096,595 2,862,979 △ 1,766,384

          一般正味財産期首残高 6,789,325 3,926,346 2,862,979

          一般正味財産期末残高 7,885,920 6,789,325 1,096,595

Ⅱ　　指定正味財産増減の部 － － -

Ⅲ　　正味財産期末残高 7,885,920 6,789,325 1,096,595

正味財産増減計算書

令和７年３月３１日現在

(単位：円)

科　　目 当　年　度 前　年　度 増　減



法人名　：　一般社団法人　びっくりエコ発電所

Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１)経常収益

　　 ②受取会費

　　　　賛助会員受取会費 350,000 350,000

        　 受取会費計 350,000 350,000

　 　③事業収益

　　　　売電事業収益 8,978,816 8,978,816

　　　　環境啓発事業収益 0

        　 事業収益計 8,978,816 8,978,816

　 　④雑収益

　　　　受取利息 5,516 5,516

　　　　その他雑収益 11 11

        　　  雑収益計 5,527 0 5,527

        経常収益計 0 8,984,343 350,000 9,334,343

    (２)経常費用

      事業費

　　　　　支払寄付金 0

　　　　　修繕費 1,584,000 1,584,000

　　　　　旅費交通費 0

　　　　　保険料 181,520 181,520

　　　　　租税公課 325,700 325,700

　　　　　通信運搬費 1,850 1,850
　　　　　消耗品費 182,519 182,519
　　　　　委託費 0 0
　　　　　印紙製本費 1,182,500 1,182,500

　　　　　光熱水道費 52,770 52,770

　　　　　支払手数料 2,530 2,530

　　　　　環境啓発費 0 0

　　　　　減価償却費 3,471,488 3,471,488

　　　　　支払利息 539,311 539,311

        事業費計 1,182,500 6,341,688 0 0 7,524,188

      管理費

　　　　　人件費 0 0 0 0 0

          人件費計 0 0 0 0 0

        事務費

　　　　 会議費 14,636 0 14,636

          消耗品費 0 0 0

　　　　  租税公課 81,440 0 81,440

          通信運搬費 0 0 0

　　　　 委託費 313,170 0 313,170

　　　　 交際費 0 0 0

      　  旅費交通費 47,572 0 47,572

          事務費計 0 456,818 0 456,818

        管理費計 0 456,818 0 456,818

        経常費用計 1,182,500 6,798,506 0 7,981,006

          当期経常増減額 △ 1,182,500 2,185,837 350,000 1,353,337

  ２．経常外増減の部

    (１)経常外収益 －

    (２)経常外費用 －

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,182,500 2,185,837 350,000 1,353,337

　　　　 法人税、住民税、事業税等 185,900 70,842 256,742

          当期一般正味財産増減額 △ 1,182,500 1,999,937 279,158 1,096,595

          一般正味財産期首残高 △ 17,928,219 12,422,562 2,938,626 △ 2,567,031

          一般正味財産期末残高 △ 19,110,719 14,422,499 3,217,784 △ 1,470,436

Ⅱ　　指定正味財産増減の部 0 0 0 0

Ⅲ　　正味財産期末残高 △ 19,110,719 14,422,499 3,217,784 △ 1,470,436

内部取引消去 合計

(単位：円)

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

正味財産増減計算書内訳表

科　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計



合計 85,978,220 65,580,339 20,397,881

財務諸表に対する注記

２.担保に供している資産

固定資産のうち20,397,881円(帳簿価額）は、長期借入金31,740,753円の担保に付している。

太陽光発電設備　大将軍小学校

10,676,150

３.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

17,053,126

23,980,085

17,651,397

当期末残高

太陽光発電設備　西京高校

太陽光発電設備　西京まち美化事務所

太陽光発電設備　春日丘中学校

太陽光発電設備　大枝中学校

8,520,826

18,170,710

2,155,324

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科目 取得価額 減価償却累計額

12,591,74316,617,462

1.重要な会計方針

（1）　固定資産の減価償却の方法
　　　機械装置・・・　法人税法の規定による定率法によっている。

13,375,197

4,025,719

4,131,263

5,809,375

4,276,200

12,921,863


